
–––––––––––––––––––––––––––ORIGINALE

SERVIZIO PERSONALE ASSOCIATO

DETERMINAZIONE N. 910 DEL 06-12-2022

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO
NEL PROFILO PROFESSIONALE DI "COORDINATORE PEDAGOGICO",
CAT. D, POS. EC. D1, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, PRESSO
L'UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE E PRESSO I COMUNI
CHE NE FANNO PARTE, IN PARTICOLARE PRESSO IL COMUNE DI
RUFINA.  NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

L'anno  duemilaventidue addì  sei del mese di dicembre, il Responsabile del servizio
Cammilli Francesco

CONSIDERATO che lo Statuto modificato dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve è
entrato in vigore in data 29/03/2018 ed è stato pubblicato sul BURT n. 15 del 11/04/2018
– Parte seconda – Supplemento n. 58;

VISTO il Decreto del Presidente n. 7 dell’8 novembre 2012 con il quale si stabiliva che
l’avvio dell’effettiva gestione delle funzioni di “Gestione del personale”, “Tecnologie
dell’informazione e della comunicazione”, “Centro Unico appalti”, da parte dell’Unione,
per i Comuni di Rufina, Londa, San Godenzo, Pelago, Pontassieve, Reggello e Rignano
sull’Arno è partito il 1° gennaio 2013;

VISTO il provvedimento n. 1 del 08/02/2022 del Presidente dell’Unione di Comuni
Valdarno e Valdisieve con il quale veniva affidato al sottoscritto l’incarico di Responsabile
del “Servizio Personale Associato dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve” con
decorrenza dal 08/02/2022 al 31/12/2022;

VISTO il “Disciplinare Organizzativo e Funzionale del Servizio Personale Associato”
approvato con deliberazione della Giunta n. 126 del 12.11.2018, ed in particolare l’art. 3
c. 4 il quale prevede che “…In caso di indizione di concorsi pubblici per assunzioni di
personale dall’esterno gli atti vengono adottati dall’Unione, sulla base di quanto previsto
nel Piano Occupazionale e nel regolamento di accesso dell’ente che dispone l’assunzione;

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 910 del 06-12-2022  -  pag. 1  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



VISTO il vigente “Regolamento delle procedure di reclutamento del personale”
dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve, approvato con Deliberazione della Giunta
Esecutiva n. 4 del 21/01/2020 e successivamente modificato con Deliberazione della
Giunta Esecutiva n. 78 del 28.9.2021;

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio del Comune di Rufina n. 14 del 15 marzo 2022
con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale anno 2022/2024;

VISTO Il PTFP 2022-2024 del Comune di Rufina approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 174 del  02/12/2021, la prima variazione allo stesso, approvata con
Deliberazione G.C. n. 10 del 17/02/2022 nonché la seconda variazione approvata con
Deliberazione G.C. n. 159 del 07/10/202;

RICHIAMATA la Determinazione del responsabile del Servizio Personale Associato n. 16/E
(emergenziale) del 31/08/2022 con la quale veniva approvato lo schema del "CONCORSO
PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO NEL PROFILO PROFESSIONALE
DI "COORDINATORE PEDAGOGICO", CAT. D, POS. EC. D1, A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO, PRESSO L’UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE E PRESSO I
COMUNI CHE NE FANNO PARTE, IN PARTICOLARE PRESSO IL COMUNE DI RUFINA"

CONSIDERATO che il bando prevede che i candidati debbano sostenere una prova scritta,
a contenuto teorico/pratico inerente le materie di esame e sui contenuti professionali
delle competenze richieste,  e una prova orale, consistente in un colloquio individuale
finalizzato all’apprendimento delle conoscenze sulle materie di esame sugli aspetti
motivazionali e le caratteristiche attitudinali/competenze trasversali del candidato,
nonché, contestualmente alla prova orale,  si procederà all’accertamento della
conoscenza di una lingua straniera tra la lingua inglese, francese, spagnola e tedesca e
dell’uso delle apparecchiature informatiche più diffuse;

RITENUTO, pertanto, necessario nominare una commissione valutatrice i cui componenti
garantiscano la competenza tecnica necessaria alla valutazione finale;

DETERMINA

1) DI NOMINARE la Commissione esaminatrice per la valutazione dei candidati che
partecipano al "CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO
NEL PROFILO PROFESSIONALE DI "COORDINATORE PEDAGOGICO", CAT. D, POS. EC. D1,
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, PRESSO L’UNIONE DI COMUNI VALDARNO E
VALDISIEVE E PRESSO I COMUNI CHE NE FANNO PARTE, IN PARTICOLARE PRESSO IL
COMUNE DI RUFINA"

 individuata così come segue:

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 910 del 06-12-2022  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



Dott.ssa MARRONCINI SARA  – dipendente del Comune di Rufina - Presidente

Dott.ssa BIAGI ROSELLA – Membro esterno

Lepri Tiziano – Membro esterno

2) DI NOMINARE quale segretario della Commissione Giudicatrice la Sig.ra Elena
Affortunati, dipendente dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve, inquadrata nella
Cat. C del Servizio Personale Associato e quale segretario supplente la Sig.ra Sarti Sonia,
inquadrata nella Cat. C del Servizio Personale Associato;

3) DI ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del
presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147- bis del D.Lgs.
267/2000 e ss. mm., attestante la correttezza amministrativa e la conformità della
proposta in oggetto alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia;

4) DI DARE CORSO agli adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza come previsto
dal D.Lgs. n. 33/2013;

5) DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento è il Dott. Cammilli
Francesco.

Il Responsabile del servizio
Cammilli Francesco

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 910 del 06-12-2022  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



Atto originale in formato digitale.
Le sottoscrizioni in dicate nell'atto sono state apposte con firme elettroniche in corso di validità ai sensi
dell'art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 (C.A.D.).

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 910 del 06-12-2022  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE


